
   Město Hranice 
 

U Pošty 182, Hranice u Aše                    IC: 00253961 tel/fax : 354 599 951 e-mail: info@mestohranice.cz 

 

                   

                                                                                                            

                                                                                                                               

ve smyslu § 38 zákona č. 137/2006  Sb., o veřejných zakázkách (dále jen zákona) 

 

 

Zadávací dokumentace a výzva k podání nabídky a k prokázání 

splnění kvalifikace na podlimitní veřejnou zakázku  
 

 

Identifikační údaje o zadavateli :  

Zadavatel:  Město Hranice u Aše 

Sídlo:  U Pošty 182, Hranice u Aše 

Právní forma:  Územně samosprávní celek 

IČ:  00253961 

Statutární orgán:  starosta města – Miroslav Picka   

Osoba oprávněná provádět smluvně právní kroky, rozhodovací úkony (a další úkony, které musí 

ze zákona činit dodavatel sám), související s touto VZ: Miroslav Picka   

 

Pověřená osoba zadavatele: 

Jméno:   Ing. Radek Sušanka,  

Kontaktní adresa: Kostelní 505/2, 350 02 Cheb 

Kontakt:  tel.: +420 737 445 159, email: radek.susanka@cbox.cz 

 

Druh veřejné zakázky: podlimitní veřejná zakázka 

Druh veřejné zakázky dle předmětu: Zakázka na stavební práce dle ustanovení § 9 zákona  

Druh zadávacího řízení: zjednodušené podlimitní řízení ve smyslu § 21 odst. 1 písm. f) a § 38 

zákona 

 

Způsob financování: Zakázka je spolufinancována ze zdrojů Evropské unie – (Evropský fond pro 

regionální rozvoj) 
 

Číslo projektu v OPŽP: CZ.1.02/6.4.00/13.21478, akceptační číslo projektu v OPŽP: 14188786 

 

Název projektu v OPŽP: : Optimalizace vodního režimu krajiny v k.ú. Hranice u Aše a k.ú. Studánka 

u Aše 

 

Způsob uveřejnění: 

Zadávací dokumentace a výzva k podání nabídky byla uveřejněna na profilu zadavatele 

https://ezak.olivius.cz/profile_display_18.html.  

Na úřední desce zadavatele: http://www.mestohranice.cz/index.php?page=deska 

Písemná výzva 5 uchazečům ve smyslu § 38 zákona 

 

 

1) Název veřejné zakázky: 
 

„Optimalizace vodního režimu krajiny v k.ú. Hranice u Aše a k.ú. 

Studánka u Aše“ 



 

Stránka 2 z 13 

 

2) Vymezení plnění veřejné zakázky 
 
Předmětem plnění veřejné zakázky je provedení Rekonstrukce vodárenské nádrže (Mlýnského 

rybníka). Práce spočívají v provedení stavebně-technických opatření na stavebních objektech: 

SO 1 Rekonstrukce návodního límce hráze  

SO 2 Bezpečnostní přeliv a 

SO 3 Budování tůní 

 

Veřejná zakázka „Optimalizace vodního režimu krajiny v k.ú. Hranice u Aše a k.ú. Studánka u Aše“ 

bude provedena v souladu s PD a zadávací dokumentací. Zakázka bude dodavatelem zabezpečena v 

celém rozsahu. 

 

V rámci realizace zakázky bude provedena regenerace Mlýnského rybníka v k.ú. Hranice u Aše. 

Regenerace vodního díla představuje rekonstrukce návodního líce hráze rybníka, vybudování nového 

bezpečnostního přelivu a nahrazení stávajícího vypouštěcího zařízení. V rámci realizace budou také 

vyhloubeny 3 malé neprůtočné tůně. 

Při realizaci bude postupováno s maximálním možným ohledem na minimalizaci vlivu realizace na 

okolí stavby vzhledem k výskytu zvláště ohrožených druhů živočichů i rostlin. 

 
2.1. Popis předmětu VZ 

Podrobný popis předmětu veřejné zakázky je k dispozici v rámci PD, která je přílohou ZD k podání 

nabídek. Kompletní dokumentace veřejné zakázky je k dispozici na profilu zadavatele a v kanceláři 

Pověřené osoby zadavatele, tj. SU-CONSULT s.r.o., Kostelní 505/2, 350 02 Cheb. 

Specifikace části VZ Regenerace Mlýnského rybníka je uvedena v PD vypracované firmou Agentura 

Ekostar s.r.o. v roce 2006 s dodatkem z roku 2011 s názvem Rekonstrukce Vodárenské nádrže 

(Mlýnského rybníka). 

Specifikace části VZ Budování neprůtočných tůní je uvedena v PD vypracované firmou SU-

CONSULT s.r.o. v roce 2013 s názvem „Optimalizace vodního režimu krajiny v k.ú. Hranice u Aše a 

k.ú. Studánka u Aše“ 

Obsahem dokumentace je zároveň soupis prací – výkaz výměr (slepý rozpočet). 

 

Je-li v Zadávací dokumentaci uveden název určitého výrobku, umožňuje zadavatel v souladu s § 

44 odst. 11 použít i jiných, kvalitativně a technicky obdobných výrobků či řešení. 

 

Dílo bude realizováno v nejvyšší normové jakosti kvality v souladu s platnými zákony ČR, ČSN a EN 

dle obecně závazných a doporučených předpisů a metodik. Vybraný uchazeč předloží před zahájením 

prací detailní návrh postupu prací včetně uvedení návrhu opatření k minimalizaci negativních vlivů 

souvisejících s realizací zakázky. 

Technické požadavky, které se vztahují na plnění předmětu veřejné zakázky, stanoví právní předpisy: 

a) České technické normy, 

b) České technické normy, které přejímají evropské normy, 

c) Evropské normy, 

d) Technické specifikace zveřejněné v úředním věstníku Evropské unie. 

 
2. 2.  Specifikace veřejné zakázky 

Klasifikace hlavního předmětu veřejné zakázky dle CPV 

CPV:  45247212-9 zpevňování hrází  

  45247270-3 výstavba přehradních nádrží 

90720000-0 ochrana životního prostředí 

90721700-4 ochrana ohrožených druhů 



 

Stránka 3 z 13 

 

2.3. Plnění části zakázky za pomoci subdodavatele: 

Tu část zakázky, která bude plněna formou subdodávky (prostřednictvím třetí osoby), musí uchazeč v 

souladu s ustanovením § 44 odst. 6 zákona o veřejných zakázkách ve své nabídce uvést, tj. jaká určitá 

věcně vymezená část plnění veřejné zakázky bude zadána třetím osobám, a které osoby to budou (u 

subdodavatele je uchazeč povinen uvést jeho identifikační údaje dle § 17 písm. d) zákona). Tím není 

dotčena výlučná odpovědnost uchazeče za poskytování řádného plnění.  

 

Podmínky pro subdodávky 
Změna subdodavatele uvedeného v nabídce je možná pouze se souhlasem zadavatele, a to i tehdy, 

pokud uchazeč pomocí tohoto subdodavatele neprokazoval splnění kvalifikace. Pokud však uchazeč 

prokázal splnění části kvalifikace pomocí subdodavatele, je oprávněn ho nahradit pouze 

subdodavatelem, který splňuje požadovanou část kvalifikace ve stejném nebo větším rozsahu. 

Zadavatel není oprávněn souhlas s výměnou subdodavatele bez objektivního důvodu odmítnout. 

  

Zadavatel informaci o plnění části VZ za pomoci subdodavatele požaduje z důvodu, že pro zadavatele 

a zároveň dodavatele ve smyslu § 147 a odst. 4 a 5 zákona vyplývá nová povinnost zveřejnit na profilu 

zadavatele seznam subdodavatelů, kteří se na zakázce spolupodíleli a také proto, aby zadavatel 

uvedenou informaci uvedl do Písemné zprávy zadavatele v souladu s § 85 zákona. Nepředložení 

uvedené informace nebude mít za následek vyřazení uchazeče ze zadávacího řízení, jelikož si 

zadavatel nevyhradil, že určitá věcně vymezená část plnění nesmí být plněna za pomoci 

subdodavatele, pouze požaduje informaci k dalšímu postupu.   

 

2.4. Podmínky pro realizaci veřejné zakázky: 

2.4.1 Zhotovitel se zavazuje dílo provést podle zadávacích podmínek a projektové dokumentace. 

2.4.2 Veškeré požadavky na zhotovitele, vyplývající ze zadávacích podmínek jsou pro zhotovitele 

závazné a již musí být zahrnuty v nabídce uchazeče. 

2.4.3 Zhotovením díla se rozumí úplné, funkční a bezvadné provedení všech stavebních a 

montážních prací a konstrukcí, včetně dodávek potřebných materiálů a zařízení nezbytných 

pro řádné dokončení díla, dále provedení všech činností souvisejících s dodávkou stavebních 

prací a konstrukcí, jejichž provedení je pro řádné dokončení díla nezbytné (např. zařízení 

staveniště, bezpečnostní opatření apod.), včetně koordinační a kompletační činnosti celé 

stavby.  

2.4.4 Dílo bude realizováno v souladu s platnými zákony ČR a ČSN, a dle obecně závazných a 

doporučených předpisů a metodik. 

2.4.5 Zhotovitel musí dodržet všechny technické a technologické postupy v rámci realizace 

jednotlivých prací na zakázce. 

2.4.6 Při provádění stavby musí být dodrženy požadavky dotčených orgánů: 

A) Rozhodnutí o udělení výjimky ze základních podmínek ochrany zvláště chráněných rostlin 

a živočichů, Krajský úřad Karlovarského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, 

č.j. 2513/ZZ/13-4, ze dne 8.8.2013 (právní moc 3.9.2013) 

B) Rozhodnutí – povolení k nakládání s povrchovými vodami, Městský úřad Aš, Odbor 

životního prostředí, č.j. 13/019769/OŽP/vp -023992, ze dne 5.9.2013 

C) Rozhodnutí – souhlas pro Budování tůní v okolí Mlýnského rybníka, Městský úřad Aš, 

Odbor životního prostředí, č.j. 13/026354/OŽP/vp -028391, ze dne 21.10.2013 

D) Rozhodnutí - stavební povolení, Městský úřad Aš, Odbor životního prostředí, č.j. 

13/027071/OŽP/vp -031222, ze dne 18.11.2013 



 

Stránka 4 z 13 

 

E) Odborný posudek Agentury pro ochranu přírody a krajiny č.j. 01121/SL/2013, ze dne 

12.12.2013 

2.4.7 Důležité, významné a podstatné požadavky vybrané z výše uvedených rozhodnutí dotčených 

orgánů jsou uvedeny v následujících odstavcích: 

2.4.8 Veškeré práce, týkající se stavebních objektů SO1 a SO2 budou prováděny pouze v období 

mimo rozmnožováni obojživelníků, tj. práce nesmí probíhat v měsících od 1. dubna do 30. 

června. (viz Rozhodnutí - stavební povolení, Městský úřad Aš, Odbor životního prostředí, č.j. 

13/027071/OŽP/vp -031222, ze dne 18.11.2013) 

2.4.9 Z hlediska postupu prací na stavbě se počítá s prováděním v období minimálních průtoků.  

2.4.10 Při provádění prací v nádrži se provede nejprve zprovoznění výpustného zařízení, potrubní 

jámy a pročištění odtoku od vyústění. Poté budou provedeny práce na bezpečnostním přelivu a 

zpevnění návodního svahu.  

2.4.11 Provádění těchto prací je možné již při částečném napuštění v souladu s požadavkem 

přírodovědeckého průzkumu, jehož provedení zajistí zhotovitel.  

2.4.12 V období zvýšených průtoků se práce neprovádí a staveniště bude vyklizeno od techniky při 

uvolněném odtoku do propustku. 

2.4.13 Při stavební činnosti bude zhotovitelem po celou dobu realizace zakázky zajištěna všeobecná 

ochrana rostlin a živočichů podle ustanovení § 5 zákona ČNR č. 114/1992 Sb., o ochraně 

přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů. 

2.4.14 Při provádění prací v blízkosti stávající vzrostlé zeleně bude zhotovitel postupovat v souladu s 

ustanovením § 7 odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění 

pozdějších předpisů  

2.4.15 Při provádění prací v blízkosti stávající vzrostlé zeleně bude zhotovitel dodržovat požadavky 

ČSN 83 9061 - Technologie vegetačních úprav v krajině - Ochrana stromů, porostu a 

vegetačních ploch při stavebních pracích. 

2.4.16 Po ukončení prací budou dotčené pozemky uvedeny do původního stavu. 

2.4.17 Zhotovitel je povinen po celou dobu realizace zakázky dodržovat základní povinnosti ochrany 

pozemků určených k plnění funkcí lesa uvedené v § 13 lesního zákona. 

2.4.18 Lesy České republiky s.p., jako vlastník pozemků určených k plnění funkcí lesa, vyjádřily se 

stavbou souhlas dne 4.10.2013 pod čj. LCR228/1001447/2013 s požadavkem, že stavbou a 

jejím následným užíváním nesmí dojít k dotčení ani omezení pozemků určených k plnění 

funkcí lesa (p.p.č. 2478, 2486/1, 2486/2, 2501, 2500/1, 2500/2, 2549/7, 3916, 2485/1 v k. ú. 

Hranice u Aše. 

2.4.19 Na uvedených lesních pozemcích nesmí zhotovitel ukládat stavební materiál, jiné odpady a 

nesní zde parkovat stroje. 

2.4.20 Během rekonstrukce ani následným provozem díla nedojde ke znečištění vod závadnými 

látkami (např. ropnými látkami) 

2.4.21 Nádrž bude vypuštěna mimo období rozmnožování obojživelníků a hnízdění ptáků, tj. 

v období mezi 15. srpnem a 15. říjnem. 

Pozn.: Při zamezeném přítoku do nádrže a s omezením vypouštěcí kapacity požeráku dojde k 

vypuštění nádrže za cca 19 dnů. S ohledem na stálý přítok do nádrže se doba vypouštění 

prodlužuje dle momentálních přítokových poměrů. Pro reálné vypuštění nádrže tak potřeba 

respektovat aktuální stav přítoků v období realizace zakázky. 

2.4.22 Během vypouštění nesmí docházet ke strhávání sedimentu do odtoku rybníka a tím k tvorbě 

kalových lavic ve vodním toku. 



 

Stránka 5 z 13 

 

2.4.23 V případě, že po vypuštění rybníka a v průběhu prací bude zjištěn výskyt zvláště chráněných 

druhů organismů, je investor povinen neprodleně tuto skutečnost oznámit příslušnému orgánu 

ochrany přírody, který stanoví další postup 

2.4.24 Odstraňování dřevin proběhne v době vegetačního klidu, tj. v období říjen až únor. 

2.4.25 Pro kácení dřevin rostoucích mimo les zhotovitel zajistí povolení k jejich kácení, při kterém 

budou dodržena ustanovení § 8 zákona ČNR č. 114/I992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve 

znění pozdějších předpisů. 

2.4.26 Dřeviny, u nichž hrozí poškození v rámci realizace záměru, je třeba během výstavby chránit. 

2.4.27 Zhotovitel díla je povinen dodržovat veškeré podmínky a výjimky uložené dotčenými orgány 

státní správy, které byly nebo budou vydány v souvislosti s tímto projektem. 

2.4.28 Břehové partie a okolí vytvořených tůní nebude oséváno, ale bude ponecháno samovolnému 

zarůstání místní mokřadní vegetací. 

2.4.29 Vybudování tůní bude probíhat ručně, bez použití techniky. 

2.4.30 Po dokončení výstavby zpracuje zhotovitel manipulační řád, ve kterém budou zohledněny 

dosažené vodohospodářské parametry nádrže. 

2.4.31 LIKVIDACE ODPADŮ: Přebytečná a nevhodná zemina z výkopů přelivu a opravy hráze 

bude odvezena na řízenou skládku. Vybouraný beton s lomovým kamenem z konstrukce 

stávajícího přelivu a části vybourané konstrukce mostku bude odvezen na řízenou skládku. 

Vybourané dřevěné hrazení přelivu, bude odvezeno na řízenou skládku. Likvidace odpadů 

bude doložena předložením příslušných dokladů s názvem zakázky. 

 

2.5.  Součásti předmětu plnění zakázky, tj. další níže uvedené práce a činnosti, které 

s realizací stavby souvisí: 

2.5.1 Zhotovitel zpracuje po dokončení výstavby PROTIPOVODŇOVÝ a HAVARIJNÍ plán, 

zpracovaný v souladu s platnou legislativou; Tyto dokumenty budou zhotovitelem předloženy 

v rámci předání díla. 

2.5.2 Zhotovitel zpracuje po dokončení výstavby MANIPULAČNÍ a PROVOZNÍ řád, ve kterém 

budou zohledněny dosažené vodohospodářské parametry nádrže a podmínky provozu 

vodárenské nádrže. Tyto dokumenty budou zhotovitelem předloženy v rámci předání díla. 

2.5.3 Zhotovitel v rámci předání díla předloží kompletní DOKUMENTACI potřebnou PRO 

KOLAUDAČNÍ ŘÍZENÍ. 

2.5.4 Zhotovitel v rámci předání díla předloží kompletní DOKUMENTACI potřebnou PRO 

zajištění POVOLENÍ K NAKLÁDÁNÍ S POVRCHOVÝMI VODAMI. 

2.5.5 Zhotovitel v rámci předání díla předloží kompletní DOKUMENTACI SKUTEČNÉHO 

PROVEDENÍ, zpracovanou v souladu s platnou legislativou. 

2.5.6 Dokumentace uvedená v předchozích 5 odstavcích bude ověřena a potvrzena autorizovanou 

osobou v oboru stavby vodního hospodářství a krajinného inženýrství ve smyslu zákona č. 

360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání 

autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, v platném znění. 

2.5.7 Vypracování dokumentace uvedené v odstavcích 2.5.1 až 2.5.5 je uvedeno ve výkazu výměr – 

krycím listu v položce koordinačních prací. 

2.5.8 Zhotovitel zajistí vytýčení všech podzemních inženýrských sítí, zajištění jejich neporušení 

během realizace a jejich zpětné protokolární předání správcům sítí. 

2.5.9 Zhotovitel zajistí provedení všech nezbytných průzkumů, rozborů, zkoušek, atestů a revizí 

podle ČSN předepsaných zadávacími podmínkami, případně podle jiných norem vztahujících 



 

Stránka 6 z 13 

 

se k prováděnému dílu, včetně pořízení protokolů zajištěných u akreditované zkušebny nebo 

potřebných pro řádné provedení a dokončení realizace zakázky. 

2.5.10 Zhotovitel zajistí uvedení všech povrchů dotčených realizací zakázky do původního stavu, 

včetně nutných estetických úprav (komunikace, chodníky, příkopy, propustky dočasně 

využívané plochy apod.). Původní stav bude před započetím realizace předmětné části díla 

zhotovitelem vhodným způsobem zdokumentován. 

2.5.11 Zhotovitel zajistí vybudování zařízení staveniště, včetně nákladů na jeho odstranění, včetně 

staveništních přípojek 

 

 

3) Další informace související s realizací zakázky 
 

Variantní řešení zakázky. 

Zadavatel nepřipouští variantní řešení veřejné zakázky.   

 

Uzavírání smlouvy 

Součástí nabídky bude návrh smlouvy o dílo, podepsaný statutárním orgánem uchazeče nebo jinou 

osobou k tomu oprávněnou, přičemž toto oprávnění musí vyplývat z nabídky, a tato smlouva bude 

dále v plném rozsahu respektovat podmínky uvedené v této zadávací dokumentaci. 

 

Ostatní informace 

Pro stavbu bylo vydáno stavební povolení v souladu s platnou legislativou, včetně nabytí právní moci. 

 

Práce budou probíhat pouze na pozemcích, které jsou v majetku zadavatele. 

 

V místě realizace byl evidován výskyt zvláště chráněných druhů živočichů a rostlin v této souvislosti 

byla vydána pro realizaci veřejné zakázky výjimka z ochrany s podmínkami úřadu pro ochranu, kterou 

tuto výjimku vydal. 

Dalším orgánem, který se k dané stavbě vyjádřil, byl AOPK, který stanovil omezení v období 

vypuštění vodního díla na dobu mezi 15. srpnem až 15 říjnem.  

 

4) Doba a místo plnění veřejné zakázky 
 

Předpoklad zahájení prací na VZ je:      15. leden 2015 

(Zahájení realizace, tj. předání a převzetí staveniště mezi zadavatelem a vítězným uchazečem se 

předpokládá 15. ledna 2015, tento termín může být posunut s ohledem na ukončení zadávacího řízení) 

Ukončení VZ zadavatel požaduje nejpozději:     15. říjen 2015 

 

Lhůta realizace zakázky, kterou uchazeči uvedou do krycího listu je pevně dána nelze ji překročit. 

Uchazeči ve svých nabídkách uvedou jimi nabízený termín zahájení a ukončení prací a celkovou lhůtu 

realizace zakázky v kalendářních dnech. 

Uchazeči rovněž ve svých nabídkách uvedou harmonogram plnění s uvedením předpokládaného 

objemu plnění po týdnech na celou VZ. V předložené nabídce nesmí být překročen termín 

zahájení a ukončení jinak je to důvod pro vyřazení nabídky uchazeče ze zadávacího řízení.  
 



 

Stránka 7 z 13 

 

HARMONOGRAM bude členěn dle jednotlivých stavebních objektů následovně: 

 

Název objektu SO 1 Rekonstrukce návodního límce hráze 

HSV HSV 

1 Zemní práce 

2 Zakládání 

3 Svislé a kompletní konstrukce 

4 Vodorovné konstrukce 

8 Trubní vedení 

9 Ostatní konstrukce a práce-bourání 

99 Přesun hmot 

PSV PSV 

783 Dokončovací práce - nátěry 

 

Název objektu SO 2 Bezpečnostní přeliv 

HSV HSV 

1 Zemní práce 

3 Svislé a kompletní konstrukce 

4 Vodorovné konstrukce 

6 Úpravy povrchu, podlahy, osazení 

9 Ostatní konstrukce a práce-bourání 

99 Přesun hmot 

 

Název objektu SO 3 Budování tůní 

HSV HSV 

1 Zemní práce 

G Geodetické práce 

 

! Součástí harmonogramu budou 4 uzlové body: 

 Zahájení vypouštění rybníka 

 Ukončení vypouštění rybníka 

 Zahájení napouštění rybníka 

 Ukončení napouštění rybníka 

 

Místem plnění jsou následující lokality na území obce Hranice u Aše: 

p.p.č. 2490 k.ú. Hranice u Aše,  

p.p.č. 2517/4 k.ú. Hranice u Aše 

p.p.č. 2517/8 k.ú. Hranice u Aše 

p.p.č. 2484/2 k.ú. Hranice u Aše 

 

5) Způsob hodnocení nabídek a předpokládaná hodnota VZ 

Hodnocení nabídek bude provedeno dle nejnižší nabídkové ceny bez DPH za celou VZ. 

Jelikož je základním a jediným hodnotícím kritériem nejnižší nabídková cena, stanoví hodnotící 

komise pořadí nabídek podle výše nabídkové ceny. Před stanovením pořadí úspěšnosti nabídek 

hodnotící komise posoudí nabídkové ceny podle § 77 mimořádně nízká nabídková cena. 

 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky je 6 401 000,- Kč bez DPH  
 



 

Stránka 8 z 13 

 

6) Záruka za jakost a kvalitu díla  
 

Záruka za jakost díla a kvalitu provedených prací bude poskytnuta uchazečem v délce minimálně 60 

měsíců na stavební práce, a to ode dne řádného protokolárního převzetí stavební části díla. Na 

technologické části díla, dodávky a služby uchazeč poskytuje zadavateli záruku v délce poskytované 

prodejcem (dodavatelem) těchto částí díla, nejméně však v délce dvaceti čtyř měsíců ode dne řádného 

protokolárního převzetí díla. 

Uchazeči ve svých nabídkách uvedou jimi nabízenou záruční lhůtu zakázky v měsících. 

V nabídce uchazeče nesmí být záruční lhůta nižší, než požadovaná minimální délka záruky jinak 

je to důvod pro vyloučení nabídky z dalšího posuzování.  
 

7) Požadavky na prokázání kvalifikačních předpokladů 

Zadavatel požaduje v nabídkách prokázat kvalifikační předpoklady předložením čestného prohlášení, 

z jehož obsahu bude zřejmé, že dodavatel kvalifikační předpoklady požadované zadavatelem splňuje.  
 

Splnění základních kvalifikačních předpokladů dle §53 zákona v tomto rozsahu 

§ 53 odst. 1 a) až k)   prokázat čestným prohlášením 

 

Splnění profesních kvalifikačních předpokladů dle §54 zákona v tomto rozsahu 

§ 54 odst. a)   prokázat čestným prohlášením 

§ 54 odst. b)   prokázat čestným prohlášením 

 

Zadavatel požaduje živnostenské oprávnění v tomto rozsahu:  

- Poskytování služeb pro zemědělství, zahradnictví, rybníkářství, lesnictví a myslivost 

- Nakládání s odpady (vyjma nebezpečných) 

- Přípravné a dokončovací stavební práce, specializované stavební činnosti 

 

Splnění technického kvalifikačního předpokladu dle § 56 zákona v tomto rozsahu 

§ 56 odst. 3a)   prokázat čestným prohlášením 

 

Minimální požadavek pro splnění uvedeného kvalifikačního předpokladu je stanoven na 3 zakázky 

obdobného charakteru (rekonstrukce vodohospodářských staveb), zakázky musí být ve finančním 

rozsahu min. 3,2 mil. Kč bez DPH, všechny provedené v posledních 5 letech.  

Před podpisem smlouvy předloží uchazeč k těmto zakázkám přílohu, která bude zahrnovat cenu, dobu, 

místo a osvědčení objednatelů o řádném plnění těchto zakázek. 

 

§56 odst. 3e)   prokázat čestným prohlášením 

 

Požadavkem zadavatele je prokázání odborné způsobilosti dodavatele nebo osoby, jejímž 

prostřednictvím odbornou způsobilost zabezpečuje, a to osvědčení o autorizaci v oboru 

"vodohospodářské stavby" dle zákona 360/1992 Sb. o výkonu povolání autorizovaných architektů a o 

výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě. 

 

Dále je požadavkem zadavatele prokázání odborné způsobilosti dodavatele nebo osoby, jejímž 

prostřednictvím odbornou způsobilost zabezpečuje, a to osvědčení o odborné způsobilosti dle vyhlášky 

MŽP č. 468/2004 Sb. o autorizovaných osobách podle zákona o ochraně přírody a krajiny. 

 

Prokazování kvalifikačních předpokladů – ostatní požadavky 

Pokud má být předmět veřejné zakázky plněn několika dodavateli společně a za tímto účelem je 

podána společná nabídka, je každý z dodavatelů povinen prokázat splnění základních kvalifikačních 

předpokladů podle § 50 odst. 1 písm. a) a profesního kvalifikačního předpokladu podle § 54 písm. a) v 



 

Stránka 9 z 13 

 

plném rozsahu. Splnění kvalifikace podle § 50 odst. 1 písm. b) až d) musí prokázat všichni dodavatelé 

společně. 

  

Pokud není dodavatel schopen prokázat splnění určité části kvalifikace požadované 

veřejným zadavatelem podle § 50 odst. 1 písm. b) a d) v plném rozsahu, je oprávněn splnění 

kvalifikace v chybějícím rozsahu prokázat prostřednictvím subdodavatele. Dodavatel je v takovém 

případě povinen veřejnému zadavateli předložit: 

a) doklady prokazující splnění základního kvalifikačního předpokladu podle § 53 odst. 1 písm. j) a 

profesního kvalifikačního předpokladu podle § 54 písm. a) subdodavatelem a  

b) smlouvu uzavřenou se subdodavatelem, z níž vyplývá závazek subdodavatele k poskytnutí plnění 

určeného k plnění veřejné zakázky dodavatelem či k poskytnutí věcí či práv, s nimiž bude dodavatel 

oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém subdodavatel 

prokázal splnění kvalifikace podle § 50 odst. 1 písm. b) a d). 

Dodavatel není oprávněn prostřednictvím subdodavatele prokázat splnění kvalifikace podle 

§ 54 písm. a). 

 

Uchazeči mohou prokázat splnění kvalifikace v rozsahu požadovaném touto ZD také některým ze 

způsobu dle § 127 nebo § 134 zákona č. 137/2006 Sb. 

 

Nesplnění kvalifikace podle § 60 zákona: Dodavatel, který nesplní kvalifikaci v požadovaném 

rozsahu nebo nesplní povinnost stanovenou v § 58 zákona, bude zadavatelem vyloučen z účasti v 

zadávacím řízení. Zadavatel si v souladu s ustanovením § 60 odst. 2 zákona vyhrazuje, že rozhodnutí o 

vyloučení uchazeče bude oznámeno uveřejněním rozhodnutí na profilu zadavatele. Rozhodnutí o 

vyloučení uchazeče se považuje za doručené okamžikem uveřejnění na profilu zadavatele. 

 

Jelikož pro prokázání splnění kvalifikačních předpokladů postačuje čestné prohlášení, stanovuje 

zadavatel povinnost pro uchazeče, se kterým bude uzavřena smlouva podle § 82 zákona, před 

uzavřením smlouvy o dílo předložit originály nebo úředně ověřené kopie dokladů prokazující splnění 

požadovaných kvalifikací. Přičemž platí, že bude dodržen § 57 odst. 2 zákona, že doklady prokazující 

splnění základních kvalifikačních předpokladů a výpis z obchodního rejstříku nesmějí být starší 90 

dnů ke dni podání nabídky. Nesplnění této povinnosti dodavatelem se považuje za neposkytnutí 

součinnosti k uzavření smlouvy ve smyslu ustanovení § 82 odst. 4 zákona.  

8) Požadavek zadavatele na prokázání dalších předpokladů 
 

Zadavatel požaduje, aby měl dodavatel uzavřenou platnou pojistnou smlouvu odpovědnosti za škodu 

způsobenou zadavateli v hodnotě min. ve výši nabídkové ceny před uzavřením smlouvy o dílo. 

 

Uchazeč uvedený požadavek zadavatele splní předložením Čestného prohlášení o své ekonomické a 

finanční způsobilosti splnit veřejnou zakázku jak je uvedeno v ustanovení § 50 odst. 1 c) zákona. 

Nepředložení požadovaného čestného prohlášení znamená vyřazení uchazeče ze zadávacího řízení. 

 

Kopii uzavřené pojistné smlouvy předloží zadavateli uchazeč, se kterým bude uzavřená smlouva o dílo 

před jejím uzavřením. Nesplněním této povinnosti dodavatelem se považuje za neposkytnutí 

součinnosti k uzavření smlouvy ve smyslu ustanovení § 82 odst. 4 zákona.  

 



 

Stránka 10 z 13 

 

9) Povinná součást nabídky 
 

Ve smyslu § 68 odst. 3 zákona musí být součástí nabídky rovněž tyto doklady. Nepředložením těchto 

dokladů, které jsou dle zákona povinnou součástí nabídky, je důvod vyřazení nabídky uchazeče 

ze zadávacího řízení. 

§ 68 odst. 3 zákona 

a) Seznam statutárních orgánů nebo členů statutárních orgánů, kteří v posledních 3 letech od 

konce lhůty pro podání nabídek byli v pracovně právním, funkčním či obdobném poměru u 

zadavatele, 

b) Má-li dodavatel formu akciové společnosti, seznam vlastníků akcií, jejichž souhrnná 

jmenovitá hodnota přesahuje 10 % základního kapitálu, vyhotovený ve lhůtě pro podání 

nabídek 

c) Prohlášení uchazeče o tom, že neuzavřel a neuzavře zakázanou dohodu podle zvláštního 

právního předpisu v souvislosti se zadávanou veřejnou zakázkou 

 

 

10) Způsob zpracování nabídkové ceny a platební podmínky  
 

Nabídková cena bude stanovena pro danou dobu plnění jako cena nejvýše přípustná se započtením 

veškerých nákladů, rizik, zisku a finančních vlivů (např. inflace); po celou dobu realizace zakázky 

v souladu s podmínkami uvedenými ve výzvě. 

Nabídková cena bude zpracována po položkách v souladu s výkazem výměr (slepým rozpočtem), 

který je součástí PD. Není přípustné jakkoli měnit strukturu a členění výkazu výměr a jeho jednotlivé 

části, dále doplňovat či odebírat položky.  

Fakturace bude probíhat dle přiložených návrhů SOD. 

 

Požadavky na jednotný způsob doložení nabídkové ceny, uvedené v krycím listu nabídky: 

 Cena za realizaci VZ bez DPH 

 

  Výše DPH 

 

 Cena za realizaci VZ s DPH 

  

Nabídkové ceny budou zahrnovat veškeré práce, dodávky a činnosti vyplývající ze zadávací 

dokumentace, a dále práce, dodávky a činnosti, o kterých zhotovitel podle svých odborných znalostí 

vědět měl, že jsou k řádnému a kvalitnímu provedení, dokončení a zprovoznění díla třeba. Zadavatel 

poskytuje Dokumentaci pro realizaci zakázky a výkazu výměr, který je spolu se zadávací 

dokumentací a prohlídkou místa plnění podkladem pro zpracování cenové nabídky.  

 

Nabídková cena díla bude kalkulována při respektování smluvních, záručních a platebních podmínek 

uvedených v přiložených návrzích smluv. 

 

 

11) Informační schůzka a prohlídka místa plnění veřejné zakázky 
 

Uchazeč se seznámí se stavem a podmínkami místa pro realizaci veřejné zakázky před podáním 

nabídky.  

Prohlídka za účasti zástupce zadavatele proběhne dne 14.11.2014 v 10.00 hod., sraz je v místě plnění, 

na pravém konci hráze Mlýnského rybníka. 

 



 

Stránka 11 z 13 

 

12) Dodatečné informace a dotazy k ZŘ 

 

Žádost o dodatečné informace k zadávacím podmínkám mohou dodavatelé zasílat výhradně písemně 

na adresu Ing. Radek Sušanka, Kostelní 505/2, Cheb 350 02, nebo emailem na adresu 

radek.susanka@cbox.cz, a to nejpozději 5 pracovních dnů před uplynutím lhůty pro podání nabídek. 

 

 

13) Zadávací projektová dokumentace včetně podmínek za její poskytnutí 
 

Podkladem pro zpracování nabídky pro zakázku je: 

- Specifikace části VZ Regenerace Mlýnského rybníka je uvedena v PD vypracované firmou 

Agentura Ekostar s.r.o. v roce 2006 s dodatkem z roku 2011 s názvem Rekonstrukce 

Vodárenské nádrže (Mlýnského rybníka). 

- Specifikace části VZ Budování neprůtočných tůní je uvedena v PD vypracované firmou SU-

CONSULT s.r.o. v roce 2013 s názvem „Optimalizace vodního režimu krajiny v k.ú. Hranice u 

Aše a k.ú. Studánka u Aše“ 

-  

- Výkaz výměr stavebních prací, dodávek a služeb pro celou VZ 

- Obchodní a platební podmínky uvedené v ZD a v návrhu smlouvy 

- Prohlídka místa plnění 

- Uvedená zadávací dokumentace 

 

Kompletní zadávací dokumentace vč. výkazů výměr a realizačních projektových dokumentací je 

uveřejněna na profilu zadavatele, na úřední desce a u pověřené osoby zadavatele. 

 

14) Místo pro podávání nabídky, doba v níž lze nabídky podat, místo a 

termín otevírání obálek 
 

Nabídky mohou uchazeči doručit osobně na adresu pověřené osoby zadavatele: Ing. Radek Sušanka, 

Kostelní 505/2, Cheb 350 02, 2. Patro, č. dveří 8, nebo doporučeně poštou na adresu: Ing. Radek 

Sušanka, Kostelní 505/2, Cheb 350 02. 

Na obálce musí být uvedena adresa uchazeče, na kterou je možné zaslat oznámení podle § 71 odst. 6 

zákona. 

 

Nabídky musí být doručeny do dne 24. 11. 2014 do 12:30 hod. V případě doručení nabídky poštou, je 

za okamžik předání považováno převzetí nabídky pověřenou osobou zadavatele. 

 

Otevírání obálek s nabídkami se uskuteční dne 24. 11. 2014 v 14:00 hod v kanceláři starosty města, 

ve 2. patře budovy Městského úřadu v Hranicích u Aše, U Pošty 182, Hranice u Aše.    

 

Při otevírání obálek má právo být přítomen vždy max. jeden zástupce uchazečů, jejichž nabídky byly 

zadavateli doručeny ve lhůtě pro podání nabídek. Zástupci uchazečů musí předložit doklad opravňující 

je zastupovat uchazeče (společnost) při otevírání obálek s nabídkami.  

 

Vyhodnocení nabídek proběhne do 5 dnů od otevírání obálek s nabídkami. 

 

15) Informace o výsledku výběrového řízení 
 

Uchazeči budou o výsledku výběrového řízení informováni ve lhůtě do 5 dnů ode dne schválení 

zadávacího a výběrového řízení zadavatelem uveřejněním oznámení o výběru nejvhodnější nabídky na 

profilu zadavatele v souladu s §81 odst. (4). 



 

Stránka 12 z 13 

 

Obdobně platí, že v případě vyřazení bude uchazeč informován uveřejněním oznámení o vyřazení 

uchazeče na profilu zadavatele v souladu s §76 odst. (6). 

Pro uchazeče, proto vzniká povinnost se sám informovat na profilu zadavatele, zda jeho nabídka byla 

vyloučena ze zadávacího řízení nebo hodnocena a vyhodnocena jako nejvýhodnější nabídka. 

 

Předpoklad podpisu SOD s vybraným uchazečem: 12/2014. 

 

16) Požadavek na formální úpravu, strukturu a obsah nabídky 
 

Nabídka bude zpracována v českém jazyce v písemné formě, podepsána oprávněným zástupcem 

uchazeče, jednotlivé strany budou očíslovány vzestupně od čísla 1 a zabezpečeny proti 

manipulaci sešitím celé nabídky. Veškeré části nabídky budou po svázání tvořit jeden celek. 

Sešití bude opatřeno přelepkou s razítkem nebo provedeno provázkem s pečetí. Nabídka bude 

předložena v 1 výtisku vytištěna nesmazatelnou formou. 

 

Nabídka bude seřazena do těchto oddílů: 

 Krycí list nabídky (jako první list nabídky bude použit vyplněný formulář, který je přílohou 

této zadávací dokumentace výzvy) 

 Obsah nabídky 

 Pozn.: v případě společné nabídky více dodavatelů bude za Krycím listem nabídky následovat 

smlouva mezi účastníky společné nabídky ve smyslu § 51 odstavec 6 zákona, včetně plné moci 

osoby (osob) oprávněných jednat jménem všech účastníků společné nabídky. 

 Podepsaný návrh smlouvy 

 Doklad o oprávněnosti k podpisu smlouvy a k podpisu cenové nabídky 

 Prokázání kvalifikačních předpokladů – čestné prohlášení dle §62 

 Čestné prohlášení o finanční a ekonomické způsobilosti uchazeče splnit VZ 

 Povinná součást nabídky (v tomto oddílu nabídky budou příslušné doklady dle čl. 9)  

 Cenová nabídka včetně uvedení platebních podmínek a sankcí 

Přílohou tohoto oddílu nabídky bude kalkulace cen  – dle požadovaných prací, záruční podmínky 

na celé dílo. 

 Seznam subdodavatelů, případně prohlášení dodavatele, že VZ provede vlastními silami 

 Termínová nabídka  

Přílohou tohoto oddílu bude harmonogram plnění s uvedením předpokládaného objemu plnění po 

týdnech vč. finančního plnění. 

 Případné další přílohy a doplnění nabídky 

 

Nabídka musí být podána v uzavřené obálce opatřené na uzavření přelepkami a razítky uchazeče a 

zřetelně označená: NEOTVÍRAT – nabídka: „Optimalizace vodního režimu krajiny v k.ú. 

Hranice u Aše a k.ú. Studánka u Aše“.                  

 

17) Další podmínky zadávacího řízení na veřejnou zakázku 
 

 Podmínky, při jejichž splnění je možno překročit výši nabídkové ceny: 

 Změní-li se daňové předpisy. 

 
Technický dozor nesmí být prováděn dodavatel ani osoba s ním propojená. 

 

 



 

Stránka 13 z 13 

 

18) Práva zadavatele 
Zadavatel si vyhrazuje právo: 

 nevracet uchazečům podané nabídky 

 neposkytovat náhradu nákladů, které uchazeč vynaloží na účast v soutěži na veřejnou zakázku 

 zrušit zadávací řízení v uvedených případech, kdy: 

a) nebyly ve stanovené lhůtě podány alespoň dvě nabídky 

b) nebyly ve stanovené lhůtě podány alespoň dvě nabídky splňující požadavky zadavatele 

uvedené ve výzvě k podání nabídky 

c) zůstala v zadávacím řízení po vyloučení uchazečů pouze jedna nebo žádná nabídka 

d) byly zjištěny vážné nesrovnalosti nebo chyby ve výzvě či zadávací dokumentaci 

e) vybraný uchazeč, popřípadě uchazeč druhý v pořadí, odmítl uzavřít smlouvu nebo neposkytl 

zadavateli k jejímu uzavření řádnou součinnost podle § 82 odst. 4 

f) odmítl uzavřít smlouvu i uchazeč třetí v pořadí, s nímž bylo možné smlouvu uzavřít 

g) v průběhu zadávacího řízení se vyskytly důvody zvláštního zřetele, pro které nelze na 

zadavateli požadovat, aby v zadávacím řízení pokračoval 

h) zadavatel neobdrží dotaci 

 neuzavřít smlouvu o dílo, přičemž platí, že s žádným uchazečem příp. odstoupit od smlouvy 

v případě neobdržení dotace 

 

19) Zadávací lhůta 
Zadávací lhůta, tj. minimální doba, po kterou je uchazeč svou nabídkou vázán, je stanovena na 60dní. 

Zadávací lhůta začíná běžet okamžikem skončení lhůty pro podání nabídek. 

 

 
V Hranicích dne 7.11.2014 

 

 

 

………………………………………… 

 Miroslav Picka - starosta města                  

       zadavatel 

 
 

 

 

 

Přílohy: 

Příloha č. 1 – Čestné prohlášení dle §62 

Příloha č. 2 - Krycí list nabídky 

Příloha č. 3 – Povinná příloha dle § 68 

Příloha č. 4 – Návrh SOD  


